
Protokół Nr 6 i 7/2015 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji  Samorządowej  Rady Miasta Ostrowca Św-kiego 

i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 24 lutego 2015 r.  godz. 15.00 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM  - Kamil Długosz. 

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – M. Woźnicka – Kuzdak. 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaopiniowanie projektów uchwał  

na sesję Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 27 lutego  

2015 r., w sprawie:  

 

- zmiany nazwy części ulicy  

(ul. Szmaragdowa); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Przewodniczący Komisji Samorządowej 

RM – p. Kamil Długosz otworzył 

posiedzenie komisji, stwierdzając quorum  

na podstawie listy obecności. (w załączeniu 

do protokołu)  

 

- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM -

- p. Marta Woźnicka – Kuzdak otworzyła 

posiedzenie komisji, stwierdzając quorum 

na podstawie listy obecności. (w załączeniu 

do protokołu)  

 

 

 

 

 

 

Obecna na posiedzeniu Komisji Samo-

rządowej RM, Naczelnik Wydziału Mienia 

Komunalnego UM – p. A. Targowska 

przedstawiła uzasadnienie do przedmio-

towego projektu uchwały. Pani Naczelnik 

powiedziała, że w celu uporządkowania  

i usprawnienia numeracji porządkowej 

budynków na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, zasadnym jest zmiana 

nazwy części ul. Stawki, na odcinku  

od ul. Hubalczyków do ul. Bałtowskiej,  

na nazwę – Szmaragdowa. Nazwa ulicy 

nawiązuje do specyfiki nazewnictwa ulic 

położonych w tym rejonie miasta. Pani  

A. Targowska poinformowała, że w wyniku 

zmiany nazwy ulicy nastąpi konieczność 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- rozwiązania Zespołu Szkół Publi-

cznych Nr 1 w Ostrowcu Święto-

krzyskim, ul. Ferdynanda Focha 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zmiany numerów porządkowych ośmiu 

posesjom. Wiąże się to z koniecznością 

wymiany dokumentów przez mieszkańców 

tych posesji, przy czym wydanie nowego 

dowodu osobistego nie podlega opłacie,  

zaś na podstawie przepisów ustawy Prawo  

o ruchu drogowym oraz ustawy o kieru-

jących pojazdami – rada powiatu, w drodze 

uchwały, może zmniejszyć opłatę lub 

zwolnić od jej uiszczenia osoby ubiegające 

się o wydanie nowego dowodu rejestra-

cyjnego i nowego prawa jazdy, w związku 

ze zmianą stanu faktycznego spowodo-

wanego zmianą administracyjną.   

  

Komisja Samorządowa RM pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. (w załączeniu do 

protokołu). 

 

Obecna na posiedzeniu komisji 

Wiceprezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego – p. Marzena Dębniak 

przedstawiła uzasadnienie do przedmio-

towego projektu uchwały. Pani 

Wiceprezydent przypomniała, że Rada 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przyjęła 

uchwałę Nr VIII/4/2015 z dnia 29 stycznia 

2015 r. w sprawie zamiaru rozwiązania 

Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Ostrowu 

Świętokrzyskim. Przedmiotowy projekt 

uchwały ma związek z planowaną 

reorganizacją sieci szkół polegającą m.in. na 

likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 

Nr 11 i zmianie siedziby Publicznego 

Gimnazjum Nr 5.  Działania te muszą być 

poprzedzone wcześniejszym rozwiązaniem 

Zespołu Szkół Publicznych Nr 1.  

 

Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, 

stosunkiem głosów: 5 – za, przy 2 głosach 

przeciwnych  i przy braku głosów wstrzym-

jących się – pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. (w załą-

czeniu do protokołu). 

 

Komisja ds. Rodziny RM w głosowaniu, 

stosunkiem głosów: 4 - za, przy 3 głosach 

przeciwnych i przy braku głosów 

wstrzymujących się – pozytywnie 



 

 

II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego Zespo-

łu Interdyscyplinarnego z działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

 za 2014 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. (w załączeniu do protokołu). 

 

Obecna na posiedzeniu Komisji Samo-

rządowej RM – p. Anna Gatkowska  – 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscy-

plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

poinformowała zebranych, że Zespół 

Interdyscyplinarny realizuje zadania własne 

gminy w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie zgodnie z ustawą z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. 

w sprawie procedury „Niebieskiej Karty”.  

Zespół liczy 12 osób reprezentujących 

podmioty zaangażowane w przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie z terenu Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski (Komenda 

Powiatowa Policji, MOPS, Zespół Opieki 

Zdrowotnej, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Ostrowcu Świętokrzyskim, Wydział 

Edukacji i Spraw Społecznych UM, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Ostrowcu Świętokrzyskim, Kurator 

Sądowy Sądu Rejonowego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, itp.). Zespół realizuje dwie 

grupy zadań: 1) koordynowanie  pracami 

podmiotów zobowiązanych ustawą  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz do wspólnych zadań związanych  

z udzieleniem szeroko podjętej pomocy 

ofiarom przemocy; 2) realizowanie założeń 

Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014.  

Zespół Interdyscyplinarny w 2014 r. 

zajmował się w sumie 137 rodzinami 

dotkniętymi zjawiskiem przemocy,  

w których zostały sporządzone wnioski – 

„Niebieskie Karty – A” z osobami, co do 

których istnieje podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą w rodzinie, z czego 34 pozostało  

z poprzednich lat i 103 nowe wnioski 

wypełnione przez: Policję – 3, MOPS – 7, 

oświatę – 1, Gminną Komisję Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych – 1. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto, 31 kart zostało przeniesionych  

z 2013 r. , 2 z 2012 r. i 1 z 2011 r., których 

Grupy Robocze z uwagi na złożoność 

problemów w rodzinie, nie mogły 

zakończyć procedury związanej z przemocą 

w rodzinie. W trakcie podejmowanych 

działań Grup Roboczych wypełniono 97 

wnioski „Niebieskich Kart – C” z ofiarami 

przemocy i 76 wniosków „Niebieskich Kart-

D” ze sprawcami przemocy. W celu 

prawidłowego zdiagnozowania sytuacji osób 

doznających przemocy, ustalenia planu 

pomocy osobie czy rodzinie dotkniętej 

przemocą i monitoringu planu pomocy – 

funkcjonowało 137 Grup Roboczych, które 

w 2014 r. spotkały się 521 razy. 

Pani Anna Gatkowska poinformowała 

zebranych, że Zespół zorganizował  

5 konferencji z warsztatami dla podmiotów 

z terenu miasta zaangażowanych  

w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.  

Co do drugiego zadania realizowanego 

przez Zespół Interdyscyplinarny - 

realizowania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2011- 2014, to w ramach przedmiotowego 

Programu  realizowanych jest szereg działań 

skierowanych do ofiar przemocy, sprawców 

przemocy, a także dzieci będących nie tylko 

ofiarami przemocy, ale także jej świadkami 

w swojej rodzinie. W tym celu Zespół 

realizuje obowiązek zapewnienia pora-

dnictwa specjalistów: psychologów dla 

dorosłych i dzieci specjalizujących się  

w pracy z rodzinami wieloproblemowymi, 

terapii grupowych oraz indywidulanych. 

Specjaliści przyjmowali w dni robocze w 

godzinach popołudniowych w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej i w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej. Zespół był 

inicjatorem interwencji w Prokuraturze  

i Sądzie. Kolejnym zdaniem jest 

podnoszenie świadomości społecznej 

mieszkańców na temat zjawiska przemoc 

i w tym celu realizowane były poniższe 

dwie kampanie:  „Tydzień Pomocy Ofiarom 

Przestępstw” oraz Kampania „Białej 

Wstążeczki” STOP przemocy wobec kobiet. 

Pani Gatkowska poinformowała, że akcja ta 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawy różne.  

 

 

 

 

przeprowadzona była na ostrowieckiej 

Targowicy i spotkała się z dużym 

zainteresowaniem społeczeństwa. W ramach 

akcji przypięto ponad 300 białych 

wstążeczek mężczyznom, rozdano 2000 

ulotek, umieszczono artykuł w gazecie 

lokalnej i  przedstawiono dwie obszerne 

relacje w telewizji lokalnej. Na zakończenie 

wypowiedzi Pani Anna Gatkowska 

przedstawiła wnioski, jakie wynikły  

w trakcie pracy zespołu, tj.: organizowanie 

wspólnych szkoleń dla podmiotów 

zaangażowanych  w przeciwdziałanie prze-

mocy w rodzinie z terenu miasta, 

podejmowanie współpracy z przedst-

awicielami sądu, prokuratury, policji w celu 

wypracowania skutecznego postępowania 

wobec osób doznających przemocy i osób 

stosujących przemoc, podejmowanie 

skutecznych działań zapewniających 

ochronę dzieciom przed krzywdzeniem ze 

strony najbliższych, podejmowanie 

współpracy z innymi zespołami celem 

wymiany doświadczeń w obszarze 

przeciwdziałania  przemocy w rodzinie, 

podejmowanie działań w celu zaangażo-

wania służby zdrowia w przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie.  

Na zakończenie dyskusji Radny Wł. Sajda 

zabrał głos i na ręce Pani A. Gatkowskiej 

złożył podziękowania za trud pracy włożony 

w zwalczanie w naszym mieście,  

tak niepokojącego  zjawiska, jakim jest  

przemoc w rodzinie. (w załączeniu do 

protokołu przedmiotowe sprawozdanie).  

 

Nie rozpatrywano żadnych spraw różnych.  

 

Na tym posiedzenie Komisji Samorządowej 

i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego zakończono  

o godz. 15.52. 

 
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  

 

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia. 

 

Protokołowała:                                          Przewodniczyli: 

 

Eliza Kaniewska                                                                          Kamil Długosz  

    Marta Woźnicka  - Kuzdak 


